
Ведомости
НАХОДКИ

№ 064 (0132)  среда,  9  сентября  2020 г.
Официальное издание администрации 
Находкинского городского округа

0+

Пресс-служба администрации Находкинского городского округа

ved-nakhodka.ru

- Конкурс прошёл в соответствии с действующим поло-
жением. Никаких нарушений зафиксировано не было. 
Результат, с которым сегодня предстоит работать вам, 
уважаемые депутаты, абсолютно легитимен. Во многом 
этот выбор определит развитие Находкинского городского 

округа, - отметил председатель конкурсной комиссии, 
вице-губернатор Приморского края Антон Волошко.

Свой выбор депутаты сделали на внеочередном засе-
дании городской Думы. В тайном голосовании участво-
вали 28 народных избранников. В результате за Тимура 

Магинского было отдано 27 голосов, один бюллетень 
оказался недействительным. Тимур Магинский побла-
годарил депутатов за оказанное доверие.

- Первоочередные задачи на сегодня – создание 
комфортных условий для населения города. Чтобы мо-
лодёжь, заканчивающая учебные заведения, с удоволь-
ствием возвращалась в Находку трудиться и создавать 
семьи. Для этого будем создавать новые рабочие места, 
решать вопросы в сфере ЖКХ, благоустройства, жилищ-
ного строительства. Вместе с депутатским корпусом, 
мы сможем добиться поставленных целей - обратился 
к присутствующим избранный глава.

Тимур Магинский избран главой Находкинского  
городского округа
В Находке завершился конкурс на замещение должности главы городского округа. 
Процедура проходила в два этапа. Первоначально конкурсная комиссия анализировала 
представленные кандидатами документы. Затем претенденты прошли очное собесе-
дование. В результате на должность главы Находки претендовали два кандидата: Тимур 
Магинский и Герман Краснощеков.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
08.09.2020                                                                          № 690

Об избрании главы Находкинского  
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Приморского края 
от 18.11.2014 № 495-КЗ «О сроке полномочий представитель-
ных органов и глав муниципальных образований Приморско-
го края, порядке формирования представительных органов 
муниципальных районов и порядке избрания глав муници-
пальных образований Приморского края», решением Думы 
Находкинского городского округа от 16.11.2015 № 763-НПА 
«О порядке проведения конкурса на замещение должности 
главы Находкинского городского округа»

Дума Находкинского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1.Избрать главой Находкинского городского округа Магинско-

го Тимура Владимировича.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ве-

домости Находки».
А.А. Киселев, 

Председатель Думы



официально
Ведомости
Находки

№ 064 (0132)  среда,  9 сентября  2020 г. 2
Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2020 г.            г. Находка                                № 955

О создании межведомственной рабочей 
группы по внедрению в Находкинском  

городском округе системы  
персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей
В соответствии с постановлением Администрации При-

морского края от 12.08.2019 № 528-па «О внедрении целе-
вой модели развития региональных систем дополнительного 
образования детей Приморского края», во исполнение При-
каза Министерства просвещения Российской Федерации от 
03.09.2019 № 467 «Об утверждении целевой модели развития 
региональных систем дополнительного образования детей», 
руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского окру-
га, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по внедрению 

в Находкинском городском округе системы персонифицирован-
ного финансирования дополнительного образования детей (да-
лее – рабочая группа) в следующем составе:

Кайданович Ю.Н. – и.о. заместителя главы администрации На-
ходкинского городского округа, председатель рабочей группы;

Мухамадиева Е.А. – начальник управления образования адми-
нистрации Находкинского городского округа, заместитель пред-
седателя рабочей группы;

Киселева О.А. – ведущий специалист 1 разряда отдела общего и 
дополнительного образования управления образования админист-
рации Находкинского городского округа, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Арапов О.В. – начальник отдела по физической культуре и спор-

ту администрации Находкинского городского округа;
Башмакова М.Л. – главный специалист 1 разряда управления 

культуры администрации Находкинского городского округа;
Ветрова М.Н. – главный специалист 1 разряда отдела экономики 

управления экономики, потребительского рынка и предпринима-
тельства администрации Находкинского городского округа;

Гурская Т.В. – главный бухгалтер муниципального казенного уч-
реждения «Центр экономического планирования и финансирования 
муниципальных образовательных учреждений» (по согласованию);

Кудинова Н.И. – начальник отдела общего и дополнительного 
образования управления образования администрации Наход-
кинского городского округа;

Малина Е.А. – заместитель начальника отдела планирования 
бюджета финансового управления администрации Находкинс-
кого городского округа;

Михальченко А.В. – начальник отдела планирования, финан-
сирования и контроля расходов бюджета муниципального ка-
зенного учреждения «Центр экономического планирования и 
финансирования муниципальных образовательных учрежде-
ний» (по согласованию);

Рыжикова Е.С. – директор языковой школы «Red fox» (по со-
гласованию).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Наход-
кинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное пос-
тановление в средствах массовой информации Находкинского 
городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинско-
го городского округа (Атрашок) разместить данное постановле-
ние на официальном сайте Находкинского городского округа в 
сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на и.о. заместителя главы администрации Находкинского город-
ского округа Кайдановича Ю.Н.

Т.В. Магинский, 
Врио главы Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 сентября 2020 г.          г. Находка                                № 959

О признании утратившим силу  
постановления администрации  

Находкинского городского округа от 
10.02.2020 № 168 «О подготовке изменений 

для внесения в документацию  
по планировке территории, утвержденную 

постановлением администрации  
Находкинского городского округа  

от 02.10.2013 № 2053 «Об утверждении  
документации по планировке территории»
В соответствии со статьей 48 Устава Находкинского городс-

кого округа, на основании заявления акционерного общества 
«Находкинский морской торговый порт» от 10.08.2020, адми-
нистрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Находкинского городского округа от 10.02.2020 № 168 «О под-
готовке изменений для внесения в документацию по планиров-

ке территории, утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 02.10.2013 № 2053 «Об ут-
верждении документации по планировке территории». 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации На-
ходкинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное 
постановление в официальном средстве массовой информа-
ции Находкинского городского округа в течение трех дней с да-
ты его принятия.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского го-
родского округа (Атрашок) разместить данное постановление на 
официальном сайте Находкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления администрации На-
ходкинского городского округа «О признании утратившим силу 
постановления администрации Находкинского городского окру-
га от 10.02.2020 № 168 «О подготовке изменений для внесения 
в документацию по планировке территории, утвержденную пос-
тановлением администрации Находкинского городского округа 
от 02.10.2013 № 2053 «Об утверждении документации по пла-
нировке территории» оставляю за собой.

Т.В. Магинский,
Врио главы Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2020 г.          г. Находка                                № 962

Об утверждении Порядка согласования  
закупок товаров (работ, услуг) для нужд  

муниципальных автономных учреждений 
Находкинского городского округа

Руководствуясь Федеральными законами от 03.11.2006 № 
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Находкинского 
городского округа, администрация Находкинского городс-
кого округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок согласования закупок товаров (работ, ус-

луг) для нужд муниципальных автономных учреждений Наход-
кинского городского округа (прилагается). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Наход-
кинского городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации Находкинс-
кого городского округа. 

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского 
городского округа (Атрашок) разместить настоящее постанов-
ление на официальном сайте Находкинского городского окру-
га в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Находкинского город-
ского округа Шевченко А.В.

Т.В. Магинский, 
Врио главы Находкинского городского округа

Утвержден
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 04 сентября 2020г. № 962

ПОРЯДОК 
согласования закупок товаров (работ, услуг) для нужд 

муниципальных автономных учреждений 
Находкинского городского округа

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру согласования за-
купок товаров (работ, услуг), осуществляемых муниципальными 
автономными учреждениями Находкинского городского округа 
(далее – МАУ), учредителем МАУ – администрацией Находкин-
ского городского округа.

2. Согласованию подлежат закупки товаров (работ, услуг) осу-
ществляемые МАУ конкурентными способами в соответствии с 
Федеральными законами от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд» и утвержденным Положением о закупках с на-
чальной (максимальной) ценой договора более одного миллиона 
рублей (далее – закупка).

3. Обеспечение проведения согласования закупок осуществля-
ет управление муниципального заказа администрации Находкин-
ского городского округа.

4. При организации закупки МАУ формирует:
- проект извещения об осуществлении конкурентной закупки; 
- проект документации о конкурентной закупке; 
- проект договора.
Направляет указанные документы с сопроводительным пись-

мом в управление муниципального заказа администрации 
Находкинского городского округа. В случаях, установленных за-
конодательством, также направляется документ, подтверждаю-
щий одобрение уполномоченного органа на совершение МАУ 
крупной сделки. 

5. Срок согласования закупки в течение десяти рабочих дней 
со дня поступления документов, перечисленных в п. 4 настоя-
щего Порядка.

6. Согласование закупки осуществляется в следующем поряд-ке: 
6.1. Экспертизу документации о закупке на предмет соответс-

твия требованиям Закона № 223-ФЗ, Закона № 44-ФЗ, поло-
жению о закупках МАУ проводит управление муниципального 
заказа администрации Находкинского городского округа; на 
предмет соответствия общим нормам гражданского законода-
тельства – правовое управление администрации Находкинско-
го городского округа; 

6.2. Анализ целесообразности закупки – отраслевой (функци-
ональный) орган администрации Находкинского городского ок-
руга, в ведении которого находится МАУ. 

6.3. Результаты проведенной экспертизы фиксируется в листе 
согласования по форме, установленной в инструкции по делопро-
изводству администрации Находкинского городского округа.

7. В случае отсутствия замечаний, управление муниципально-
го заказа администрации Находкинского городского округа, на-
правляет МАУ сообщение о согласовании закупки. 

При наличии замечаний, в адрес МАУ направляется соответс-
твующее сообщение с указанием замечаний. После устранения 
замечаний согласование осуществляется в том же порядке.

8.Не согласованная закупка размещению не подлежит.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2020 г.          г. Находка                                № 963

О внесении изменений в постановление
администрации Находкинского городского 

округа от 12.07.2016 № 780  
«Об утверждении нормативных затрат  

на обеспечение функций администрации 
Находкинского городского округа и  

подведомственных ей муниципальных  
казенных учреждений»

С целью приведения стоимости нормативных затрат на обес-
печение функций администрации Находкинского городско-
го округа и подведомственных ей муниципальных казенных 
учреждений и на основании постановления администрации 
Находкинского городского округа от 16.04.2019 № 624 «Об 
утверждении требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обес-
печения муниципальных нужд, содержанию указанных актов 
и обеспечению их исполнения», руководствуясь ст. 48 Устава 
Находкинского городского округа, администрация Находкин-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций ад-

министрации Находкинского городского округа и подведомствен-
ных ей муниципальных казенных учреждений, утвержденные 
постановлением администрации Находкинского городского ок-
руга от 12.07.2016 № 780 «Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций администрации Находкинского город-
ского округа и подведомственных ей муниципальных казенных 
учреждений», следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Нормативы затрат на приобретение принтеров, 
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (ор-
гтехники)» пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
№ 
п/п

Наименование орг-
техники

Количество оргтехники, срок ис-
пользования

Цена приобре-
тения

1. Принтер лазерный 
с функцией черно-
белой печати (фор-
мат А4)

не более 1 единицы на 1 работника, 
занимаю-щего должность категории 
«руководители»; не более 1 единицы 
на структурное подразде-ление при 
численности сотрудников до 5 чело-
век; не менее 1 единицы на каждый 
кабинет, в котором расположены со-
трудники отдела с численностью, пре-
вышающей 5 человек; срок службы 
не менее 3-х лет

не более 35000 
руб-лей за 1 
единицу

2. Принтер лазерный 
с функцией цвет-
ной печати (фор-
мат А4)

не более 1 единицы для муници-
пального учре-ждения, срок служ-
бы не менее 3-х лет

не более 50000 
руб-лей за 1 
ед.

1.2. В разделе 3 «Нормативы затрат на приобретение ком-
пьютерного оборудования» пункты 1, 2, 4 изложить в следую-
щей редакции: 
№ 
п/п

Наименование ком-
пьютерной техни-
ки

Количество компьютерной техники, 
срок использования

Цена приобре-
тения

1. Компьютерная тех-
ника (персональные 
компьютеры, моно-
блоки)

не более 1 комплекта на 1 работни-
ка, занимающего должность катего-
рии «ру-ководители», «специалисты»; 
срок службы не менее 3-х лет

не более 70000 
рублей за 1 еди-
ницу

2. Компьютерная тех-
ника (ноутбуки)

не более 1 единицы на 2 структур-
ных подразделения срок службы не 
менее 3 лет

не более 80000 
рублей за 1 еди-
ницу

4. Компьютерная тех-
ника (СЕРВЕР)

не более 2-х единиц, срок службы 
не менее 3-х лет

не более 750000 
рублей за 1 еди-
ницу

1.3. В разделе 9 «Нормативы затрат на приобретение иных то-
варов и услуг»: 

а) пункты 11-13 таблицы № 2 изложить в следующей редакции:
№ 
п/п

Наименование товаров Кол-во то-
варов, ус-
луг

Срок экс-
плуатации 
в годах

Цена  при -
обретения, 
(руб.)

11. Программное обеспечение «Состав-
ление и исполнение доходов и рас-
ходов бюдже-тов субъектов, ЗАТО и 
муниципальных образований в тех-
нологии СМАРТ с расширенным фун-
кционалом по испол-нению бюджета 
(Бюджет-СМАРТ Про)»

1 Не менее 1 
года

Не более 
1 200 000,00

12. Программное обеспечение «Подсис-
тема формирования реестра расход-
ных обяза-тельств (РРО-СМАРТ)»

1 Не менее 1 
года

Не более 500 
000,00

13. Программное обеспечение «Подсис-
тема планирования расходной час-
ти бюджета (План-СМАРТ)»

1 Не менее 1 
года

Не более 800 
000,00



официально
Ведомости
Находки

№ 064 (0132)  среда,  9 сентября  2020 г. 3
б) пункт 8 таблицы № 3 изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование лицензии Кол-во простых 
ли-цензий

Цена единицы простой 
лицензии (руб.)

8. Изготовление/продление ЭЦП 5 не более 3500,00

2. Финансовому управлению администрации Находкинского го-
родского округа (Большакова) разместить данное постановление 
в единой информационной системе в сфере закупок в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Наход-
кинского городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации Находкинс-
кого городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского 
городского округа (Атрашок) разместить настоящее постанов-
ление на официальном сайте Находкинского городского окру-
га в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О вне-
сении изменений в постановление администрации Находкинс-
кого городского округа от 12.07.2016 № 780 «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций администрации 
Находкинского городского округа и подведомственных ей му-
ниципальных казенных учреждений» возложить на руководите-
ля аппарата администрации Находкинского городского округа 
Агрицкую Н.Г.

Т.В. Магинский, 
Врио главы Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2020 г.           г. Находка                                № 967

О внесении изменений в постановление  
администрации Находкинского городского 

округа от 24.07.2012 
 № 1342 «Об обеспечении исполнения  

наказаний в виде исправительных работ  
в организациях Находкинского 

 городского округа»
В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российс-

кой Федерации, по согласованию с филиалом по Находкинс-
кому городскому округу федерального казенного учреждения 
уголовно-исполнительной инспекции Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний России по При-
морскому краю, на основании ст. 48 Устава Находкинского 
городского округа, администрация Находкинского городс-
кого округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень организаций Находкинского 

городского округа, предоставляющих рабочие места для обес-
печения исполнения наказаний в виде исправительных работ, 
утвержденный постановлением администрации Находкинско-
го городского округа от 24.07.2012 № 1342 «Об обеспечении 
исполнения наказаний в виде исправительных работ в органи-
зациях Находкинского городского округа», изложив его в следу-
ющей редакции:
№ 
п/п

Наименование организаций Профессии Кол-во рабо-
чих мест

1 МУП «Дорожно-эксплуатационный 
участок», г. Находки, ул. Зеленая, 21 
а, т. 8(4236) 74 39 01

Дорожный рабочий 10

2  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Горжил-управление – 
1», г. Находка, ул. Астафьева, 5б, т. 
8(4236) 61 01 99

Рабочий 2

3  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Горжил-управление – 
2», г. Находка, ул. Арсеньева, 14, т. 
8(4236) 62 43 37, 65 70 55

Рабочий 2

4 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Горжил-управление – 
8», г. Находка, ул. Комсомольская, 
3/15а, т. 8 (4236) 74 74 47

Дворник 2

5 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Горжил-управление – 10», 
г. Находка, ул. Верхне-Морская,1,  т. 
8(4236) 62 00 98 

Дворник 2

6 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Автодор – Ливадия», ул. За-
речная, 1, т. 8 (4236) 65 15 05

Дворник 2

7  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Амарант Сервис» г. На-
ходка, Пограничная, 10б, т. 8(4236) 
69 97 85

Дворник 2

8 Филиал «Находкинский» КГУП «При-
мтеплоэнерго», г. Находка, Север-
ный проспект, 61, т. 8(4236) 63 17 
68, 65 70 20

Кочегар, сливщик 1

9 Акционерное общество «Южмор-
рыбфлот» мкр. города Находки, 
«посёлок Ливадия», ул. Заводская,16, 
т. 8(4236) 62 40 20

Обработчик рыбы 1

10  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Рыболо-вецкий колхоз 
«Тихий океан», мкр. города Находки, 
«посёлок Ливадия», ул. Колхозная,12, 
т. 8(4236) 65 16 13

Рабочий 1

11 ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России «На-
ходкинская городская больница» г. 
Находка, ул. Пирогова, 13 т. 8(4236) 
62-35-36

Санитарка 1

12 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Сейко» Нижегородс-
кая обл, г. Нижний Новгород, ул. 
Георгиев-ский съезд, д. 5 офис 5; 
г. Находка, Проспект Мира, 49, т. 
88007006776

Продавец-кассир 1

13 ИП Нинадовский А.А. г. Находка, ул. 
Угольная, 13 а, т. 8(4236) 60 60 54

грузчик 1

14  Общество с огранич. ответственнос-
тью «Застава», г. Находка, ул. Нахи-
мовская, 2 а, т. 8(4236)69 81 99

Разнорабо-чий, двор-
ник

1

15  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Полимер –Комплекс» 
г.Находка, ул. Загородняя, 12, т.8 
9046298118

Оператор поточной 
линии 

1

16  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Эхеве-рия», г. Наход-
ка, ул. Строительная,35, т. 8(4236) 
74 70 24 

Водитель, рабочий 1

17  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Сегмент» », г. Наход-
ка, ул. Спортивная, 33, т. 8(4236) 
61 32 25

Дворник, рабочий 1

18 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Южанка», г. Наход-
ка, ул. Спортивная, 33, т. 8(4236) 
61 32 25

Дворник, рабочий 1

19  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Инициа-тива», г. На-
ходка, ул. Астафьева, 5, т. 8(4236) 
67 58 06

Дворник, рабочий 1

20 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Тафуин», г. Находка, 
ул. Пограничная, 10 б, т. 8 (4236) 
69 84 48

Подсобный рабочий 1

21  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Ресурс-7» г. Наход-
ка, ул. Кольцевая, 70, т. 8(4236) 
65 70 55

Дворник, рабочий 1

22  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Паритет», г. Наход-
ка, ул. Кольцевая, 70, т. 8(4236) 
65 70 55

Дворник, рабочий 1

23  Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Агата», г. Находка, ул. Погра-
ничная, 10 б, т. 8 9244397687

Дворник, рабочий 2

24  Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Карат», г. Находка, ул. Пог-
раничная, 10 б, т. 8 9244397687

Дворник, рабочий 2

25  Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Рефор-ма», г. На-
ходка, ул. Пограничная, 10 б, т. 8 
9244397687

Дворник, рабочий 2

26 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Энергия», г. Находка, ул. Пог-
раничная, 10 б, т. 8 9244397687

Дворник, рабочий 2

27 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Восточ-ный» г. На-
ходка, ул. Арсеньева, 14 т. 8(4236) 
624034

Дворник 2

28 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Комфорт-Сервис», г. 
Находка, мкр. Врангель, ул. Вася-
новича, 15, т.89841923419

Дворник, дорожный 
работник

5

29 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Дары Тайги» г. Наход-
ка, Находкинский пр-т, 1 Л, Кор. 2, 
скл. 11, т. 89149629480

Дворник 1

30 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Глобал-строй», г. На-
ходка, ул. Локомотивная, 15, т. 8 
(4236) 601212

Слесарь -сантехник 1

31 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Гайда-мак», мкр. города 
Находки, «посёлок Ливадия», ул. По-
граничная, 8б, т.8(4236) 698448

Слесарь- сантехник 1

32 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Беркат», г. Наход-
ка, ул. Дзержинского, 16 А-36, т. 
89146502753

Охранник, бармен 1

33 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Калипсо», г. Находка, ул. Ле-
нинская, 2 А, т.8(4236) 628228

Вахтёр 1

34 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Ват А.К.», г. Находка, ул. Вла-
дивостокская, 48-9, т.89025228598

Мастер по ремонту 
колёс

1

35 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Строй-Сервис», г. На-
ходка, ул. Набережная, д.1, офис 
10, т.89149667946

Разнорабочий 1

36 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Андро-меда», г. Наход-
ка, ул. Нахимовская, 29 а, т.8(4236) 
69 84 48

Дворник, разнора-
бочий

2

37 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Премиум», г. Наход-
ка, ул. Северный проспект, 23а, 
т.8(4236) 74 83 38

Разнорабочий, двор-
ник

2

38 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Актив», г. Находка, ул. 
Северный проспект, 23а, т.8(4236) 
74 83 38

Разнорабочий, двор-
ник

2

39 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «Мультиг-рупп», г. На-
ходка, ул. Южная, 6, т. 89147263010, 
т. 77 99 07

Рабочий 1

40 Общество с ограниченной ответс-
твенностью «ДжиВиэС - дентал», г. 
Находка, ул. Верхне-Морская, 100, 
т. 89146673716

Медицинский дезин-
фектор

1

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Наход-
кинского городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее 
постановление в официальных средствах массовой информации 
Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинско-
го городского округа (Атрашок) разместить данное постановле-

ние на официальном сайте Находкинского городского округа в 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесе-
нии изменений в постановление администрации Находкинского 
городского округа от 24.07.2012 № 1342 «Об обеспечении испол-
нения наказаний в виде исправительных работ в организациях 
Находкинского городского округа» оставляю за собой.

Т.В. Магинский, 
Врио главы Находкинского городского округа

Извещение о предоставлении земельных 
участков для индивидуального жилищного 

строительства
Администрация Находкинского городского округа информирует 

население Находкинского городского округа о возможности пре-
доставления земельного участка в аренду с разрешенным исполь-
зованием: для индивидуального жилищного строительства (2.1):

- с кадастровым номером 25:31:050001:1469, площадью 1552 
кв.м, находящегося примерно в 38 метрах по направлению на 
восток от жилого дома, расположенного за пределами участка, 
по адресу: Приморский край, Находкинский городской округ, го-
род Находка, п. Южно-Морской, ул. Сейнерная, 17.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного 
земельного участка, вправе подавать заявления о намерении учас-
твовать в аукционе на право заключения договора аренды такого 
земельного участка, в течение тридцати дней соответственно со 
дня опубликования и размещения извещения на сайтах https://
nakhodka-city.ru/, www.torgi.gov.ru. Дата окончания приема заяв-
лений о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
вышеуказанного земельного участка – 08.10.2020

Если последний день срока приходится на нерабочий день, 
днем окончания срока считается ближайший следующий за ним 
рабочий день, согласно ст. 193 Гражданского кодекса Российс-
кой Федерации.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе пода-
ются или направляются:

- путем личного обращения через МФЦ, в дни и время при-
ема МФЦ, 

- путем подачи заявления в управление землепользования и 
застройки администрации Находкинского городского округа (да-
лее – УЗиЗ) в электронной форме на электронный адрес: uziz@
nakhodka-city.ru при подписании электронной подписью и полу-
чением УЗиЗ в рабочие дни: понедельник-четверг с 8:30 до 17:30, 
пятница с 8:30 до 16:15, 

- путем личного обращения, с предоставлением документа удос-
товеряющего личность гражданина, в УЗиЗ, 106 каб., ул. Школьная, 
18, г. Находка в рабочие дни: вторник, четверг с 9:00 до 10:30.

Заявление поданное иным способом или с указанием вида 
права, не предусмотренного настоящим извещением, не рас-
сматривается. 

Опубликовано в газете «Ведомости Находки» от 09.09.20 № 
64 (0131)

Оповещение о начале публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту  

межевания территории
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки Находкинского городского округа сообщает следующее.
 Назначены публичные слушания по рассмотрению изменений в 

документацию по планировке территории, в составе проекта пла-
нировки и проекта межевания территории, ограниченной улицей 
Советской и улицей Школьной в городе Находке (далее – проект).

1. Перечень информационных материалов к проекту включа-
ет в себя:

1.1. Графические материалы: чертеж планировки и межевания 
территории; чертеж красных линий.

1.2. Текстовые материалы: положения проекта планировки и 
проекта межевания.

2. Официальный сайт, на котором размещен проект и инфор-
мационные материалы к нему: http//nakhodka-city.ru/

3. Порядок проведения публичных слушаний по проекту:
3.1. Подготовка оповещения о начале публичных слушаний, 

опубликование оповещения в официальном печатном средстве 
массовой информации Находкинского городского округа, разме-
щение оповещения на официальном сайте Находкинского город-
ского округа и распространение на информационных стендах.

3.2. Размещение проекта на официальном сайте Находкинско-
го городского округа.

3.3. Проведение экспозиции проекта.
3.4. Внесение участниками публичных слушаний предложе-

ний и замечаний.
3.5. Проведение собрания участников публичных слушаний.
3.6. Подготовка и оформление протокола публичных слуша-

ний по проекту.
3.7. Подготовка, оформление и опубликование заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту в официальном пе-
чатном средстве массовой информации Находкинского городс-
кого округа и размещение заключения о результатах публичных 
слушаний по проекту на официальном сайте Находкинского го-
родского округа.

4. Срок проведения публичных слушаний по проекту планиров-
ки и проекту межевания территории со дня оповещения жителей 
Находкинского городского округа об их проведении до дня опуб-
ликования заключения о результатах публичных слушаний не мо-
жет быть менее одного месяца и более трех месяцев.  



официально
Ведомости
Находки

№ 064 (0132)  среда,  9 сентября  2020 г. 4

Пресс-служба администрации Находкинского городского округа

5. Место и дата открытия экспозиции проекта планировки и проекта ме-
жевания территории: здание администрации Наход-кинского городского ок-
руга, расположенного по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, кабинет 204. 
Дата открытия экспозиции проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории: 09.09.2020г.

6. Срок проведения экспозиции проекта: с 09.09.2020г. по 08.10.2020г.  Дни 
и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта: с понедельни-
ка по пятницу, с 10-00 до 13-00.

7. Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний 
предложений и замечаний, касающихся проекта: 

Срок подачи участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся рассматриваемого вопроса – с 09.09.2020г. по 08.10.2020г.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции 
проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, впра-
ве вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

а) в письменной форме (приложение) в адрес комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки Находкинского городского окру-
га, расположенной по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 211, 212.  

б) посредством записи в книге (журнале) учета предложений посетителей эк-
спозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

В целях идентификации участники публичных слушаний  представляют 
сведения о себе (фамилию, имя отчество (при наличии), дату рождения, ад-
рес меcта жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждаю-
щих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладате-лями зе-
мельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения соответствен-
но о таких объектах из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на та-
кие объекты.

8. Дата, время и место проведения собрания участников пуб-личных слу-
шаний: 09.10.2020г., в 11-00, каб. 204, ул. Школьная, 18, г. Находка.

Приложение
В комиссию по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки
Находкинского городского округа

От кого: __________________________

Предложения и замечания
по проекту планировки и проекту межевания территории, ограниченной 

_____________________________________________
Предложения и замечания:______________________________
Приложение: копия паспорта (для физических лиц), выписка из ЕГРН (для 

юридических лиц).
Правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объ-

ектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких объектах из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие объекты.

Печатное средство массовой информации 
газета «Ведомости Находки»     0+
            http://ved-nakhodka.ru/
Учредитель: администрация 
Находкинского городского округа

Главный редактор: Шевкин Константин Игоревич

Адрес редакции, издателя: 692900, Приморский край, 
г. Находка, Находкинский проспект, д. 16. 
Тел: (4236) 69 21 35. E-mail: press@nakhodka-city.ru

Газета отпечатана в типографии ИП Якунин Г.И.
г. Находка, Находкинский проспект, д. 44г
Тираж: 1000 экз. 
Выход в свет: 09.09.2020 г.
Бесплатно

Бесконтактные электронные термометры 
теперь каждый день будут встречать учащихся 
школы «Эдельвейс» в микрорайоне КПД Находки. 
Если температура больше 37,1 – по новым прави-
лам такой ученик будет отправлен домой.

- У нас занимаются почти полторы тысячи уче-
ников, это дети и из нашего микрорайона, и из 
соседних с Находкой сёл: Голубовка, Екатеринов-
ка. Здесь есть кадетские классы, где учат детей 
спасатели МЧС. И чтобы дети были здоровы, что-
бы учебный процесс проходил в очном режиме, 
чтобы дети не перешли на дистанционный режим 
обучения важно соблюдать все санитарные тре-
бования. Поэтому нам были просто необходимы 
термометры и дозаторы для антисептиков. В 
наше время это значимая помощь для школы, - 
отметила заместитель директора МБОУ «СОШ №7 
«Эдельвейс» по учебно-воспитательной работе 
Татьяна Храмова.

Автоматические сенсорные дозаторы для жид-
ких антисептиков появятся также и в школе «По-
люс» в микрорайоне Мыс Астафьева. Их размес-
тят в коридорах, чтобы ученики могли регулярно и 
без проблем следить за чистотой своих рук.

- Мне хотелось бы поблагодарить наших шефов, 
которые вновь оказали очень ценную помощь 
для организации работы школы в столь сложный 
период борьбы с коронавирусной инфекцией. 
Термометры, дозаторы, перчатки – сегодня всё 
необходимо для того, чтобы и ученики, и учителя 
оставались здоровы, - рассказала исполняющая 
обязанности директора МБОУ «СОШ №1 «Полюс» 
Гульнара Гасанова.

Также «Терминал Астафьева» продолжает реа-
лизацию важной части собственной социальной 
программы по улучшению жизни находкинцев 
– начался очередной этап замены оконных конс-
трукций и установки новых балконов. В этот раз 
новые конструкции получили жители домов 3а и 
5а на улице Астафьева. Шестой этап начался с 
установки балкона у Ольги Примы.

- Каждую зиму было холодно, старые окна 
продувало. Сейчас очень довольна – будет тепло 
и чисто. Установили быстро: из «Терминала Ас-
тафьева» позвонили: «Вот когда Вы свободны?». 
Всё пришли, сделали. Теперь у меня новые окна, 
- рассказала Ольга Прима.

Новые окна теперь стоят и в квартире, которую 
Сергей Капитов получил по государственной 
программе обеспечение жильём сирот. Старые 
конструкции в ней не менялись со дня постройки 
дома, поэтому прошлой зимой сердобольные 

соседи даже приносили ему теплые вещи и обог-
реватели, чтобы молодой человек не замерз. Они 
же и подсказали ему, куда обратиться, чтобы в 
квартире появились новые окна.

- Я с ним разговаривала, он: «Ну, скажите от 
меня спасибо! И директору скажите». И от меня 
хочу сказать спасибо. Потому что к нам не без-
различно относятся, - добавила жительница дома 
Астафьева, 3-а Галина Константинова.

В ходе шестого этапа будет установлено 28 
новых конструкций на сумму 837 тысяч рублей. 
Всего же за годы работы в рамках соглашения 
«Терминала Астафьева» с инициативной группой 
жителей, было установлено более 100 оконных и 
балконных конструкций. Особенность программы 
заключается в том, что жители могут высказать 
свои пожелания по размеру и дизайну конструк-
ции. На эти цели в 2018-2019 годах компанией 
было потрачено 7,4 миллионов рублей. В 2020 
году запланированы конструкции еще на сумму 
пять миллионов рублей.

Новые окна и балконы, помощь школам – лишь 
часть той работы, которую «Терминал Астафьева» 
планирует выполнить в рамках подписанного с 
администрацией Находки соглашения о развитии 
социально-экономической сферы города. Компа-
ния продолжит выделять средства на реализацию 
социальных и экологических программ в создании 
комфортной среды жителям портового города.

Напомним, в рамках собственной социальной 
программы «Терминал Астафьева» с 2017 года 
инвестировал в социальные проекты на терри-
тории Находкинского городского округа более 
130 миллионов рублей. Эти средства затрачены 
на улучшение жилищных условий жителей мик-
рорайона Мыс Астафьева путем расселения из 
ветхого и аварийного жилья, остекления окон и 
лоджий, проведение субботников и благоустройс-
тво общеобразовательных учреждений. Также 
проводится систематическая работа по благоус-
тройству отдаленного микрорайона КПД.

«Терминал Астафьева» приготовил подарки  
подшефным школам
Подарки к новому учебному году в этот раз получились необычными. Чтобы 
обучение не прерывалось и шло в обычном, живом формате, необходимо 
строго выполнять требования Роспотребнадзора. Контроль температуры на 
входе, постоянная дезинфекция рук, ношение масок и перчаток для учителей. 
С необходимым для этого инвентарем и приехали в гости к подшефным шко-
лам сотрудники АО «Терминал Астафьева».


	64_01.pdf
	64_02.pdf
	64_03.pdf
	64_04.pdf

